
 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0059/2024 PMRA 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0014/2024 PMRA - REGISTRO DE PREÇOS 

Lei Federal n.º 14.133, de 1º de abril de 2021 - Decreto Municipal 045/2023 

 
O Prefeito Municipal de Rio das Antas, no uso de suas atribuições legais e considerando o Processo 
Licitatório nº 0059/2024 na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº 0014/2024 da PMRA, tendo 
como Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual contratação de empresa 
especializada em artefatos de concreto para o FORNECIMENTO DE TUBOS DE CONCRETO 
SIMPLES E ARMADO, em atendimento a demanda das Secretarias, Fundos, Departamentos do 
Município e demais Órgãos vinculados. Conforme condições e exigências estabelecidas no termo de 
referência, edital completo e anexos. 
 
Resolve: 
I – Retificar o edital no item 2.1 do edital, item 6, como segue:  
 
ONDE SE LÊ:  

ITEM DESCRIÇÃO UND QNT VALOR UNT 

6 Tubo de concreto – 1000 mm CA1 Metro 50 R$ 496,93 

 
LEIA-SE:  

ITEM DESCRIÇÃO UND QNT VALOR UNT 

6 Tubo de concreto – 1000 mm CA1 Metro 50 R$ 409,66 

 
II – Retificar a data de recebimento da documentação e das propostas de preço e início da 
sessão de disputa 
 
ONDE SE LÊ:  
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO: Das 17:00 Horas  
do dia 09/04/2024 às 08:00 horas do dia 26/04/2024. 
ACEITABILIDADDE DAS PROPOSTAS INICIAIS: Das 08:00 às 09:00 horas do dia 26/04/2024. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS E DEMAIS FASES: 09h01min do dia 26/04/2024. 

 
LEIA-SE:  
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO: Das 17:00 Horas  
do dia 25/04/2024 às 08:00 horas do dia 16/05/2024. 
ACEITABILIDADDE DAS PROPOSTAS INICIAIS: Das 08:00 às 09:00 horas do dia 16/05/2024. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS E DEMAIS FASES: 09h01min do dia 16/05/2024. 

 
III - Demais Cláusulas e Condições PERMANECEM INALTERADAS.  
 
DEMAIS INFORMAÇÕES: Setor de licitações, de Segunda a Sexta, das 08h00 às 12h00 e das 13h30 
min e as 17h30 min ou pelo email: licita@riodasantas.sc.gov.br ou Telefone (49) 3564-0125, Ramal 
202.    

Rio das Antas (SC), 25 de Abril de 2024. 
 
 
 
 

João Carlos Munaretto 
Prefeito Municipal 

 

mailto:licita@riodasantas.sc.gov.br

		2024-04-25T09:24:42-0300
	Brasil
	JOAO CARLOS MUNARETTO
	Assinador Serpro




